Venado Tuerto, Departamento General López, provincia de Santa Fe, el que es parte de la Chacra 29 del plano oficial de la ciudad, 

identificado con partida municipal Nº 54482 y partida Impuesto Inmobiliario Nº 17-13-00-360.443/0012, que encierra según título una 

superficie de 20.065,24 m2 (veinte mil sesenta y cinco metros cuadrados veinticuatro decímetros cuadrados); su dominio se halla inscripto 

en el Registro General de la Propiedad Inmueble de Rosario a la Matrícula Nº 17-11777 del año 2013, propiedad de Federico Guillermo 

Lussenhoff, DNI 23.807.002, con domicilio en Maipú 640 de Venado Tuerto. 

Art.2°.- Acéptese la donación de tierras efectuada por el propietario de una superficie total de 3.787,90 m2 (tres mil setecientos ochenta 

y siete metros cuadrados noventa decímetros cuadrados), correspondiente al lote 1, destinado a ensanche de calles Natalio Per illo y 

Jorge Isaac y Avenida Comandante Espora, de acuerdo con el Plano de Mensura Parcial practicado por la Ing. Agrim. Daiana Olivieri,

[...]

Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal de Venado Tuerto, a los cinco días del mes de noviembre del año dos mil veinticinco. 

FDO. Dra. Florencia Giacometti Torres, Vice-Presidenta Primera Concejo Municipal; T.S. Norma B. Orlanda, Secretaria. 

Promulgada mediante Decreto Nº 231/25 de fecha 11/11/25. 

ORDENANZA Nº 6014/2025 

Art.1°.-  Amplíese en la suma de $ 5.551.546.681,97 (pesos cinco mil quinientos cincuenta y un millones quinientos cuarenta y seis mil 

seiscientos ochenta y uno con noventa y siete centavos) el total de Erogaciones del Presupuesto Consolidado General de la 

Administración Municipal para el ejercicio 2025, conforme con las planillas anexas que forman parte integrante de la presente ordenanza.    

Art.2°.- Amplíese en la suma de $ $ 5.551.546.681,97 (pesos cinco mil quinientos cincuenta y un millones quinientos cuarenta y seis mi l

[...]

Por todo ello, el Intendente Municipal Interino de la ciudad de Venado Tuerto, en uso de sus facultades y atribuciones, dicta el siguiente: 

DECRETO 

Art. 1º.- Adjudícase la Licitación Pública Nro. 028/25 a la firma Car-Corts S.A.S., C.U.I.T. Nº 30-71746693/0, con domicilio en Piacenza 

1058 de la ciudad de Venado Tuerto, provincia de Santa Fe, para la provisión de 1.500 m3 (un mil quinientos metros cúbicos) de hormigón 

elaborado H 30 puesto en obra, en la suma total de $ 268.350.000,00 (pesos doscientos sesenta y ocho millones trescientos cincuenta 

mil). 

Art. 2º.- Notifíquese a la ajudicataria, por medio fehaciente, la parte resolutiva de la presente disposición, haciéndosele saber que deberá 

presentarse en la sede de este Municipio, en el término de 30 (treinta) días desde su notificación, para la suscripción del c ontrato

[...]

provincia de Santa Fe, para realizar los trabajos de ejecución de garita para el personal de seguridad e instalaciones sanitarias para la 

Playa de Estacionamiento de Camiones que se está construyendo en la intersección de Av. Jujuy y P. de Brouckere de Venado Tuerto, 

por el monto total de $ 45.756.937,30 (pesos cuarenta y cinco millones setecientos cincuenta y seis mil novecientos treinta y siete con 

treinta ctvs.).     

Art. 2º.- A los fines de lo prescripto en el art. 2 de la Ordenanza 3536/2007, remítase copia del presente al Concejo Municipal, 

conjuntamente con las de los presupuestos referidos. 

Art. 3º.- Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial, entréguese copia a Secretaría de Desarrollo Económico y archívese.